
Měsíčník
města

Foto: Stanislava Slováková

2/25
 @

pr
ib

or
ofi

ci
al

ni
  

 @
m

es
to

_
pr

ib
or



2

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 2/25

SLOVO VEDENÍ MĚSTA | ZPRÁVY Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Telegrafické zprávy 
z jednání Rady města 
Příbora
Petra Wantulová, DiS., odbor organizační a správních činností 
Městského úřadu Příbor

Dne 10.12.2025 se uskutečnila 37. schůze 
Rady města Příbora, na které bylo projednáno 
45 bodů.  Přinášíme stručný telegrafický přehled 
nejdůležitějších projednaných bodů.

Rada města vzala na vědomí:
•  aktuální rozpracovanost a shromažďování podkladů pro další pro-

jekci v rámci akce „Centrum Prchalova“ za spolupráce Osadního 
výboru Prchalov a VŠB-TUO, 

•  informaci o předložení žádosti o podporu v rámci výzvy Operační 
program J. A. Komenský II příspěvkovou organizací Mateřská ško-
la Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín.

Zemřel místostarosta 
města, pan Bohuslav Majer
S hlubokým zármutkem oznamujeme, že nás dne 14. 1. 2025 navždy 
opustil pan Bohuslav Majer, místostarosta města Příbora.

Pan Bohuslav Majer byl během svého života nejen starostou, mís-
tostarostou a dlouholetým členem zastupitelstva, ale také člověkem, 
který aktivně působil v mnoha dalších funkcích, ve spolcích a veřej-
ném dění. Mimo jiné nyní zastával funkci předsedy Svazu tělesně 
postižených v Příboře, kde svou činností významně přispěl k rozvoji 
této organizace a pomoci potřebným.

Do politiky vstoupil v  roce 2002 jako člen rady města zvolený 
za ČSSD (2002–2006). V  období 2006–2010 
vykonával funkci místostarosty města. Mezi 
lety 2014–2018 zastával pozici starosty města 
a od 2. února 2023 až do 14. ledna 2025 půso-
bil opět jako místostarosta.

V roce 2005 byl jmenován do funkce před-
sedy představenstva Správy majetku s.r.o., 
kde působil až do 18. prosince 2006, kdy byl 
zvolen místostarostou.

Byl osobností, která svým nasazením, od-
hodláním zlepšovat život kolem sebe, inspirovala mnoho lidí. Díky 
své práci a angažovanosti ve veřejném, společenském i spolkovém 
životě se stal respektovaným a oblíbeným občanem našeho města.

Jeho pracovní nasazení, lidský přístup a smysl pro spravedlnost 
budou chybět nejen nám, jeho spolupracovníkům, ale také celému 
městu.

Rodině a  blízkým vyjadřujeme upřímnou soustrast a  podporu 
v této těžké chvíli. Vedení města a zaměstnanci městského úřadu 
vzdávají čest jeho památce.

Ing. arch. Jan Malík, starosta města

Obsah
SLOVO VEDENÍ
2   Zemřel místostarosta města, pan Bohuslav Majer

ZPRÁVY Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
3  Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora 
4  Telegrafické zprávy z jednání Zastupitelstva města Příbora

INFORMACE Z ÚŘADU
5  Corrency: projekt na podporu příborských podnikatelů 

a občanů
6  Nastartujte vlastní podnikání na bezplatném kurzu!
6   Informace k úhradě místního poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství
7  Změny v jízdních řádech od prosince 2024
8  Město Příbor má nový vizuální styl
8  Blahopřejeme jubilantům narozeným v únoru

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE
9  Broučí show
9  Ohlédnutí za skautským rokem 2024
10  Jak se nám díky sociálním službám mění životy?
10 Jaký byl rok 2024 Lašského dechového orchestru
11 Memoriál Milana Strakoše
11 Příborská klapka 2024
12 Mikuláš přišel do Klokočova 7. 12. 2024
12 Mikulášský závod
13 Pracovníci Domova Příbor mají pravidelnou možnost 

vzdělávání
14 Rok 2024 v Domově Příbor
15 Závodní družstvo – lov ryb na umělou mušku
15 Vánočka 2024

ŠKOLY A ŠKOLKY
15 Co děje u nás ve škole
16 Vstup do světa umění

KULTURNÍ INFORMACE
17 Centrum tradičních technologií Příbor
18 Vánoční koncert Scholy Příbor
19 Knižní novinky na měsíc únor

INZERCE A POZVÁNKY

Tiráž
Měsíčník města Příbora | Periodický tisk územního samosprávného celku.
Evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: MK ČR E 10178

Vydavatel:
Město Příbor se sídlem na náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor.
Příspěvky zasílejte na e-mail. Vydavatel není zodpovědný za názory 
a fotografie přispěvatelů. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
DTP a tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 357/14, Trnitá, 602 00 Brno 
Periodicita: 1× měsíčně
Místo vydání: Příbor www.pribor.eu
Číslo vydání: 02/2025 tic@pribor-mesto.cz
Den vydání: 1. 2. 556 455 444



3

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA2/25

ZPRÁVY Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Rada města schválila:
•  uzavření smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Ko-

munikace k ZO na ulici Masarykově“ v předloženém znění mezi 
městem Příborem a společností Trifid Beta s. r. o., definující práva 
a povinnosti obou smluvních stran,

•  smlouvu o dílo mezi městem Příborem a společností BERKASTAV 
s.r.o., na realizaci akce „Komunikace k  ZO na ulici Masarykově“ 
s celkovou cenou díla 4 155 000,00 Kč bez DPH.

•  poskytnutí finančního daru ve výši 65 000 Kč pro Vysokou školu 
báňskou - Technickou univerzitu Ostrava pro zpracování student-
ských prací na téma Centrum Prchalova a pověřuje starostu města 
podepsáním darovací smlouvy,

•  v  předloženém znění dodatek č. 1 smlouvy  o  dílo mezi městem 
Příborem a  společností LAMA lighting technologies s.r.o., na 
akci s  názvem „VO Příbor – 2023“, kterým  se snižuje cena díla 
o 1 115 472,00 Kč bez DPH na celkových 7 329 625,95 Kč bez DPH,

•  prodej 16 ks stromků (smrk) pro Římskokatolickou farnost Příbor 
za cenu 300 Kč za kus,

•  poskytnutí finančního daru Klubu otevřeného srdce, z.s.,  z  roz-
počtu města Příbora, paragrafu 4349, ve výši 14 000 Kč na činnost 
spolku, a uzavření smlouvy mezi městem Příborem a Klubem ote-
vřeného srdce, z.s., dle předloženého návrhu,

•  pořadníky pro přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou 
v Příboře na období od 01.01.2025 do 30.06.2025,

•  dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 0095952075 o havarijním po-
jištění hasičských vozidel dle přílohy č. 1, mezi městem Příborem 
a  Hasičskou  vzájemnou  pojišťovnou, a.s., jehož předmětem je 
úprava metody oznamování změn,

•  podání žádosti o dotaci na pomoc domácností zasažených povod-
ní v září roku 2024,

•  pořadníky pro přidělení obecních bytů v Příboře o velikosti 1+1 a 2+1 
do nájmu na období 01.01.2025 do 31.12.2025 dle přiloženého návrhu, 

•  odpuštění nájmu za užití prostor v Kulturním domě v Příboře pro 
pořádání tradiční akce „Fortelný jarmark a vánoční piknik“ v ter-
mínu 08.12.2024,

•  Místní energetickou koncepci města Příbora v předloženém znění,
•  ve funkci Valné hromady společnosti TP PŘÍBOR s.r.o.  cenu te-

pelné energie systému zásobování teplem TP  PŘÍBOR s.r.o. pro 
rok 2025 ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 var. B,

•  přijetí finančního příspěvku od ČEZ, a.s., ve výši 20 000 Kč na akci 
„Rozsvěcení vánočního stromu v Příboře 2024“ na základě Smlou-
vy o reklamě a propagaci,

•  rozpočtové opatření č. 6 města Příbora na rok 2024,
•  zapůjčení městského praporu města Příbora Krajskému ředitelství 

Policie Moravskoslezského kraje, obvodnímu oddělení Příbor, dne 
17.12.2024 z důvodu konání slavnostního oceňování vyhlášení nejlep-
ších policistů jednotlivých oddělení v rámci Policie České republiky.

Rada města souhlasila:
•  s  uzavřením smlouvy o  uzavření budoucí smlouvy o  připoje-

ní v  předloženém znění mezi městem Příborem a  společností 
ČEZ Distribuce, a. s., pro novostavbu MŠ Z43 v  Příboře ve výši 
165 000 Kč,

•  s  uzavřením smlouvy o  dílo v  předloženém znění mezi městem 
Příborem a společností Proiectura Dana s.r.o., jejímž předmětem 
je zpracování projektové dokumentace „Stavební úpravy Školní jí-
delny Komenského v Příboře“, ve výši 946 600 Kč bez DPH,

•  s  uzavřením smlouvy o  dílo v  předloženém znění mezi měs-
tem Příborem a  společností PORR a.s., jejímž předmětem je re-
alizace díla „Stavební úpravy ulice Březinovy v  Příboře“, ve výši 
1 587 066,68 Kč bez DPH,

•  s  uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 132/2024 mezi městem 
Příborem a společností Vera, jehož předmětem je dodání a udě-
lení dalších podlicencí Programového vybavení Vera Radnice vč. 
základní technické podpory pro příspěvkové organizace města 
Příbora – LUNA PŘÍBOR, Mateřská škola Kamarád, Školní jídelna 
Komenského, Základní škola Příbor, Základní škola Npor. Loma, 
Technické služby města Příbora a dále také pro Městský úřad Pří-
bor, v celkové hodnotě 279 700 Kč bez DPH,

•  s uzavřením smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Mo-
ravskoslezským krajem a městem Příborem, jejímž předmětem je 
zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje ve-
řejnou linkovou dopravou - oblast Novojičínsko východ 2,

•  s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Příborem a společností 
SAMAB PRESS GROUP, a.s., jejímž předmětem je komplexní vydá-
vání periodika „Měsíčník města Příbora“ za cenu 24 500 Kč bez 
DPH za 2 700 ks v předloženém znění,

•  s  uzavřením smlouvy o  dílo v  předloženém znění mezi městem 
Příborem a dodavatelem Radmilou Mazurovou, jejímž předmětem 
je „Úklid č. p. 560 ul. Lidická (Kulturní dům) v Příboře“,

•  s  uzavřením smlouvy o  dílo v  předloženém znění mezi měs-
tem Příborem a  společností FORCORP GROUP spol. s  r.o., je-
jímž předmětem je „Zajištění úklidových prací v budovách města  
Příbora“.

Rada města rozhodla:
•  pro rok 2025 realizovat z Energetického akčního plánu, který je 

součástí Místní energetické koncepce města Příbora, opatření 
č. 3 - 10 a 15,

•  propachtovat nebytové prostory o ploše 508 m2 v budově č. p. 95 
místní část Hájov Kateřině Hrubé, Štramberská 1126/26, 742 21 
Kopřivnice.

Úplné znění dokumentu z jednání rady města se všemi náležitostmi 
a informacemi naleznete na webových stránkách města Příbora.

Telegrafické zprávy z jednání Zastupitelstva města Příbora
Petra Wantulová, DiS., odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor

Dne 18.12.2025 se uskutečnila 16. schůze Zastupitelstva města Příbora, na které bylo projednáno 30 bodů.  
Přinášíme vám stručný telegrafický přehled nejdůležitějších projednaných bodů.

Zastupitelstvo města nesouhlasilo:
•  s obsahem stížnosti na změnu Územního plánu Příbora související 

se změnou funkčního využití pozemku parc. č. 2718 v k. ú. Příbor 
a konstatuje, že je neoprávněná,

•  s pořízením další změny Územního plánu Příbora na základě žá-
dostí předložených prostřednictvím příloh tohoto materiálu.

Zastupitelstvo města souhlasilo:
•  s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Příborem a Ředitel-

stvím silnic a dálnic s. p., jejímž předmětem je majetkoprávní vypo-
řádání po dokončení stavby „Silnice I/58 Příbor – Skotnice“, a to 
převzetí pozemků parc. č. 447, 400, 482, 481, a 397 v k. ú. Prchalov 
do vlastnictví města Příbora, v předloženém znění,



4

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 2/25

ZPRÁVY Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

•  s uzavřením dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 344/2019 ze dne 
20.11.2019 mezi městem Příborem a  vlastníky pozemku parc. 
č. 2178/24 v k. ú. Příbor, jehož předmětem je vrácení části jisti-
ny na dodržení regulace zástavby na pozemku parc. č. 2178/24 
v k. ú. Příbor, a to ve výši 80 000 Kč, za podmínek stanovených 
dodatkem č. 1 ke kupní smlouvě č. 344/2019 v  předloženém 
znění,

•  s uzavřením směnné smlouvy mezi městem Příborem a společ-
ností MORAVAN Mléčná farma a. s., jejímž předmětem je převod 
pozemku parc. č. 3077/12 v  k. ú. Příbor specifikovaného geo-
metrickým plánem č.  3623-57/2024 z  majetku města do vlast-
nictví společnosti MORAVAN Mléčná farma a. s., a  převod po-
zemku parc. č. 778/33 v k. ú. Klokočov u Příbora specifikovaného  
geometrickým plánem č.  1248-79/2024  z  majetku společnosti 
MORAVAN Mléčná farma a. s. do vlastnictví města, předloženém 
znění,

•  s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Příborem a Ředitel-
stvím silnic a dálnic s. p., jejímž předmětem je majetkoprávní vy-
pořádání po dokončení stavby „D48 Rybí - MÚK Rychaltice“, a to 
převod pozemků parc. č. 750/3, 820/11, 825/7, 825/14, 825/45, 
825/48, 825/99, 825/101, 825/102 a 825/112 v k. ú. Klokočov u Pří-
bora do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic s. p., v předloženém 
znění,

•  s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Příborem a Ředi-
telstvím silnic a dálnic s. p., jejímž předmětem je majetkoprávní 
vypořádání po dokončení stavby „D48 Rybí - MÚK Rychaltice“, 
a  to převzetí pozemků parc. č. 180/5, 818/6, 818/36, 825/3 
a 825/58 v k. ú. Klokočov u Příbora do majetku města, v před-
loženém znění,

•  s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Příborem a Ředitel-
stvím silnic a dálnic s. p., jejímž předmětem je převzetí pozemků 
parc. č. 825/39, 825/75 a 825/76, vše k. ú. Klokočov u Příbora, do 
vlastnictví města Příbora, v předloženém znění,

•  s převodem podílů k pozemkům parc. č. 2178/19 a 2178/98 v k. ú. 
Příbor v rozsahu id. 1/2 z vlastnictví pana Ing. arch. Aleše Mako-
vého do vlastnictví Ing. Pavly Hanzlíkové s podmínkou přechodu 
práv a povinností z kupní smlouvy č. j. 311/2019 na spoluvlastníka 
pozemku,

•  s uzavřením Dodatku č. 2 Smlouvy o spolupráci mezi městem Ko-
přivnice, městem Příbor, městem Štramberk, obcí Hukvaldy a Kul-
turním domem Kopřivnice, jehož předmětem je úprava podmínek 
spolupráce smluvních stran při rozvoji cestovního ruchu na území 
smluvních stran v rámci samosprávné působnosti a při společném 
marketingu a propagaci této turistické oblasti pod hlavičkou „Laš-
ská brána Beskyd“ dle přílohy č. 2,

•  s nabídkou na zpracování projektu „Audiovizuální expozice rod-
ného domu Sigmunda Freuda“ scénografem Zdeňkem Durdilem 
v celkové částce 293 400 Kč a zavazuje se schválit v 1. rozpočto-
vém opatření rozpočtu na rok 2025 částku 93 400 Kč za účelem 
dofinancování tohoto projektu.

Zastupitelstvo města rozhodlo:
•  o vzdání se předkupního práva k podílům pozemků parc. č. 2178/19 

a 2178/98 v k. ú. Příbor v rozsahu id. 1/2 ve prospěch Ing. Pavly 
Hanzlíkové dle žádosti vlastníka pozemků Ing. arch. Aleše Mako-
vého dle jeho žádosti ze dne 09.12.2024,

•  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu města Příbora na rok 2024 dle přílohy č. 3 předložené-
ho materiálu mezi městem Příborem a příjemcem dotace Český 
svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Příbor, jejímž předmě-
tem je poskytnutí individuální dotace ve výši 174 900 Kč na projekt 
Oprava střechy, zdiva a stropu.

Zastupitelstvo města schválilo:
•  dle § 27 odst. 1  a § 87 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zá-

kona v platném znění, pořízení Změny č. 4 Územního plánu Příbo-
ra spočívající v jeho standardizaci dle § 59 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavebního zákona v platném znění,

•  dle § 87 zákona č. 283/2021 Sb., stavebního zákona v  platném 
znění, návrh zadání Změny č. 4 Územního plánu Příbora, které se 
zabývá standardizací aktuálně platného Územního plánu Příbora, 
dle přílohy č. 1 uvedené v tomto materiálu, 

•  odpis marného projektu „Turistické informační centrum v č. p. 9“ 
ve výši 172 500 Kč,

•  alokovat v rozpočtu na rok 2025 částku na projekt Corrency ve 
výši 1 000 000 Kč se specifikací dle varianty č. 2 (dotovaná výše 
na 1 občana ve věku 18+: 1 000 Kč, 50% spoluúčast občana, max. 
počet zapojených občanů 1 000, pro malé a střední podnikatele 
podnikající na území města Příbora bez omezení sortimentu),

•  rozpočet města Příbora na rok 2025 v členění a částkách dle pří-
lohy č. 1 předloženého materiálu,

•  dodatek č. 1 k  veřejnoprávní smlouvě o  poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města Příbora na rok 2024 č. 118/1S/2024/ID 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu mezi městem Příborem 
a příjemcem dotace Centrum Bystřina, z. ú., jehož předmětem je 
změna termínu realizace projektu Pořízení nahrávky CD/LP s vá-
nočním repertoárem tzv. Příborského kancionálu,

•  dodatek č. 1 k  veřejnoprávní smlouvě o  poskytnutí individuální 
dotace z  rozpočtu města Příbora na rok 2024 č.  305/2024/ID 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu mezi městem Příborem 
a příjemcem dotace Ing. Zdeňkem Kübelem, jehož předmětem je 
změna termínu realizace projektu Vydání knihy „Historie výroby 
osobních automobilů TATRA  v Příboře“,

•  od 01.01.2025 roční poplatek za obecní systém odpadového hos-
podářství v sazbě 672 Kč. 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:
•  „Stížnost k vyřizování požadavků na změnu Územního plánu Příbora sou-

visející se změnou funkčního využití pozemku parc. č. 2718 v k. ú. Příbor“,
•  aktuální přehled žádostí o dílčí změny v Územním plánu Příbora, 
•  obsah, rozsah a návrh zástavby zpracované formou územní studie 

pro zastavitelnou plochu 3/Z5 dle příloh tohoto materiálu, vyhod-
nocení nově nastavené spolupráce Lašské brány Beskyd v roce 2024,

•  celkové objemy rozpočtu města:

Příjmy 239 728 500 Kč
Výdaje 248 442 500 Kč
Financování 8 714 000 Kč

 Zastupitelstvo města pověřilo:
•  Ing. arch. Jana Malíka, jakožto určeného zastupitele ve věci po-

řízení Změny č. 4 Územního plánu Příbora, dle § 49 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavebního zákona v platném znění.

Zastupitelstvo města vydalo:
•  Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody zá-

kladních škol zřízených městem Příborem, v předloženém znění,
•  obecně závaznou vyhlášku města Příbora o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství v předloženém znění,
•  Obecně závaznou vyhlášku  města Příbora, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství města Příbora, 
v předloženém znění.

Úplné znění dokumentu z jednání zastupitelstva města se všemi náleži-
tostmi a informacemi naleznete na webových stránkách města Příbora.



5

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA2/25

INFORMACE Z ÚŘADU

Corrency: projekt na podporu příborských 
podnikatelů a občanů
Ing. Iveta Busková, garant projektu za město, vedoucí kanceláře vedení města a školství, odbor organizační a správních činností 
Městského úřadu Příbor

Město Příbor od března spustí projekt Corrency, který má za cíl podpořit občany starší 18 let s trvalým 
pobytem v Příboře a současně podpořit místní podnikatele. Obyvatelům města nabídne možnost získat 
finanční podporu na nákup u místních obchodníků. 

Jak Corrency pomáhá občanům a místní ekonomice?
Projekt Corrency funguje prostřednictvím digitálního kreditu, tzv. 
„correntů“, které mohou občané využít k částečné úhradě vybra-
ných produktů a  služeb. Město Příbor na tento projekt vyčlenilo 
částku 1 000 000 Kč, z níž prvních 1 000 zaregistrovaných občanů 
starších 18 let s trvalým pobytem v Příboře obdrží 1 000 correntů, 
což odpovídá 1 000 Kč. Tyto prostředky lze využít k úhradě zboží 
a služeb u místních podnikatelů, kteří se do projektu zapojí.

Jak se zapojit?
Občané se budou moci zaregistrovat prostřednictvím online for-
muláře na webu  pribor.corrency.cz. Proces registrace je jedno-
duchý – stačí vyplnit základní údaje a potvrdit darovací smlouvu, 
kterou si lze následně stáhnout ve formátu PDF. Registrace poběží 
od 1. 3. 2025 a bude trvat až do 30. 6. 2025. Po úspěšné registraci 
obdrží občan SMS s jednorázovým kódem, který lze použít u regis-
trovaných obchodníků. Alternativně se mohou občané identifikovat 
i pomocí občanského průkazu.

Díky této registraci každý občan získá možnost využít 1 000 co-
rrentů, přičemž město hradí 50 % hodnoty nákupu. Například po-
kud občan zaplatí 500 Kč, correnty pokryjí 250 Kč, a zbytek částky 
občan uhradí sám.

Kde a jak correnty uplatnit?
Registrovaní obchodníci budou přehledně uvedeni na webových 
stránkách projektu. Při nákupu stačí informovat prodejce o platbě 
correnty a poskytnout mu unikátní kód z SMS nebo číslo občan-
ského průkazu. Obchodník pomocí systému Corrency ověří částku 
a informuje zákazníka o zbývající částce k doplacení. Celý proces je 
transparentní – obchodník dostane vyúčtování a částku odpovída-
jící využitým correntům.

Je systém i pro občany bez mobilního telefonu?
Zapojit se mohou také občané bez mobilních telefonů. Zaregistrují 
se fyzicky na podatelně městského úřadu a při platbě u obchodníka 

nahlásí číslo svého občanského průkazu. Nevýhodou této formy je, 
že si občan sám musí hlídat stav svých correntů.

Který místní podnik se může do systému 
zaregistrovat?

Je malým nebo středním podnikem ve smyslu doporučení Evropské 
komise č. 2003/361/ES ze dne 6. května 2003 (osoba samostatně 
výdělečně činná nebo právnická osoba) nebo neziskovou či příspěv-
kovou organizací nebo spolkem.

Má místo podnikání /nebo sídlo/nebo provozovnu /nebo po-
bočku/nebo pracoviště /nebo oddíl/ na území města Příbora 
a současně vykonává svou činnost /nebo poskytuje služby/nebo 
prodává zboží na území města Příbora, s výjimkou škol a školských 
zařízení zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení vedeném 
MŠMT, příspěvkových organizací a organizací zřízených městem. 

Nesmí provádět svou činnost na základě franšízové licence.

Jak se do systému zapojí?
Stejně jako občan přes webové rozhraní corrency.cz. Obdrží samo-
lepku na dveře a přístup do systému. Obchodník do svého systé-
mu zadá občanův unikátní kód, obratem zjistí, kolik má zinkasovat 
v hotovosti. Zbytek peněz dostane o půlnoci z účtu Corrency. 

Bližší informace se obchodníci dozvědí na veřejném setkání 
s podnikateli dne 11. 2. 2025 od 17:30 hodin v piaristickém klášte-
ře. Registrace obchodníků poběží od 1. 3. 2025 a bude trvat až do 
30. 6. 2025.

Chcete vědět více?
Více informací o projektu, seznam zapojených obchodníků (po je-
jich registraci) i  aktuální návod k  registraci naleznete na webu   
pribor.corrency.cz. 

V případě dotazů se můžete obrátit na podporu projektu e-mai-
lem na adrese podpora@corrency.cz  nebo telefonicky na čísle 
+420 253 253 778.

Nastartujte vlastní podnikání na bezplatném kurzu!
Ing. Iveta Busková (vedoucí kanceláře vedení města a školství, odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor)

Město Příbor ve spolupráci s  projektem Podnikni to! organizuje 
pro aktivní občany se zájmem o podnikání kurz podnikavosti.  Ob-
čanům, kteří chtějí nastartovat své nápady a  nové projekty, na-
bízíme od konce března 2025 bezplatný kurz, který je naučí, jak 
nastartovat své projekty bez rizika a zbytečných investic.

Kurz bude určený občanům ve všech fázích podnikání. Zapojit se 
mohou ti, kteří mají podnikatelský nápad v hlavě, a neví, jak jej zrea-
lizovat, pokročilí podnikatelé, kteří hledají novou inspiraci a jistotu 

při zavádění nových produktů, nebo i zájemci, které podnikání láká, 
ale konkrétní nápad zatím hledají. 

Kurz je postaven na pěti dvouhodinových setkáních, která bu-
dou probíhat 1krát týdně. V rámci ryze praktických workshopů 
účastníci hledají a testují finančně udržitelný projekt s minimem 
rizika a investic. Práce na konkrétním nápadu od prvních kroků až 
po úspěšný start umožňuje získat obecně využitelné know-how,  
které je aplikovatelné na jakýkoli obor i formu podnikání.



6

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 2/25

INFORMACE Z ÚŘADU

Specifické pro kurzy Podnikni to! je zapojení lokálního úspěšného 
podnikatele jako lektora. Ten kromě obsahu kurzu předává i vlastní 
cennou zkušenost ze své praxe. 

Na kurz poté navazují setkání Klubu podnikavců, která probíhají 
v menší skupince. Účastníci se budou scházet jednou za měsíc a postup-

ně své projekty cíleně posouvají dál. Každé setkání je něčím výjimečné: 
zváni jsou hosté ze světa byznysu a organizují se i speciální workshopy 
zaměřené podle potřeb členů na určitou dovednost nebo téma.

Registrovat se můžete od 10. 2. 2025 na e-mailové adrese:  
buskova@pribor-mesto.cz. Počet účastníků je omezen, tak neváhejte.

Informace k úhradě místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství
Alice Buczková (správce poplatku, Městský úřad Příbor)

V letošním roce byla sazba místního poplatku „za odpady“ stano-
vena částkou 672 Kč.  Pro tento poplatek byla schválena obecně 
závazná vyhláška města na prosincovém zasedání zastupitelstva 
a s jejím celým zněním se můžete samozřejmě seznámit na webo-
vých stránkách našeho města www.pribor.eu.

Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. 5. letošního 
roku.  

Nejjednodušším způsobem úhrady je bankovní převod na účet 
města číslo 27-1290010227/0100 s použitím variabilního symbolu, 
který získáte z  automatizovaného systému elektronicky rozesíla-
ných poukázek. Stačí se pouze zaregistrovat na e-mail buczkova@

pribor-mesto.cz a veškeré informace pro platbu Vám budou doru-
čeny prostřednictvím emailové pošty. 

Papírové poštovní poukázky již nejsou distribuovány. 
Poplatek je dále možné uhradit na pokladně městského úřadu 

v průběhu těchto úředních hodin:
Pondělí, středa 8:00 – 11:00 12:00 – 16:30 hod.
Úterý, čtvrtek 8:00 – 11:00  12:00 – 13:00 hod. 

V případě jakýchkoliv dotazů můžete volat na tato telefonní čísla 
556 455 434, 605 526 460, kde vám ochotně poskytneme další in-
formace. 

Město Příbor má nový vizuální styl
Ing. Iveta Busková (vedoucí kanceláře vedení města a školství, odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor)

Město Příbor se na přelomu letošního roku a během roku 2025 postupně převléklo do nového vizuálního 
stylu. Nová identita města zdůrazňuje tři klíčové prvky, které definují jeho jedinečný charakter: bohatou 
historii, přírodu a klidný život ve městě a jeho okolí.

Logo a  slogan nového vizuálního stylu odkazují na slavnou osob-
nost města, Sigmunda Freuda. Charakteristickým prvkem loga jsou 
Freudovy brýle, které symbolizují zaměření na to, co dělá Příbor 
tak příjemným místem. Brýle v logu slouží jako pomyslný ukazatel 
zajímavých a důležitých aspektů města.

Autorem nového vizuálního stylu je Jan Bartoň. Jeho návrh 
schválila na základě doporučení hodnoticí komise složená z od-
borníků městského úřadu, politických zástupců města a odbor-
níka v  oblasti grafiky, Rada města Příbora. Zastupitelé města 
Příbora tento projekt taktéž podpořili schválením finančních 
prostředků.

Autor vizuálního stylu propojuje jeho koncept s  procesem snů 
a myšlenek, inspirován citátem: „Oči jsou bránou do duše“. Příbor 
je v tomto kontextu vidě n jako místo, které lahodí očím i duši. Tato 
optika bude hrát klíčovou roli v propagaci města.

Vizuální styl pracuje s paletou tří barev, každá z nich odkazuje na 
jiný aspekt města:

Modrá symbolizuje klid a serióznost.
Fialová odráží bohatou historii a kulturní dědictví města.
Zelená vyjadřuje přírodu a okolní krajinu, která zaujme svým pů-

vabem.
Tyto barvy jsou propojeny motivem barevných sklíček, která si-

mulují pohled obyvatele nebo návštěvníka a  zaostřují na to, co je 
zajímavé a co by nemělo uniknout pozornosti.

Claim „Tady snům rozumíme“ doplňuje celkovou filozofii vizuál-
ního stylu. Tento slogan nese dvojí poselství. Na jednu stranu zdů-
razňuje, že město umí poskytnout svým obyvatelům i  návštěvní-
kům atraktivní prostředí a inspiraci. Na druhou stranu odkazuje na 
hluboké spojení se Sigmundem Freudem, jehož odkaz v oblasti snů 
a myšlenkového světa zde rezonuje.

„Důležitou vlastností nového vizuálního stylu je jeho jednotnost 
a flexibilita, což umožní jeho zavedení do opravdu široké škály slu-
žeb a aktivit. Věřím, že se nový vizuál bude líbit a že si jej obyvatelé 
města brzy osvojí jako svou značku. Postupně jej začneme využívat 
ve všech vizuálních výstupech města. Velká část by měla být v no-
vém stylu už od roku 2025, přičemž během implementace budeme 
postupovat citlivě,“ uvedla Iveta Busková, vedoucí kanceláře vedení 
města a školství.

Město Příbor věří, že nový vizuální styl výrazně posílí jeho je-
dinečnou identitu a zároveň se stane přínosem pro všechny jeho 
obyvatele, kteří na něj budou hrdí, i  pro návštěvníky, které bude 
motivovat k objevování krás a zajímavostí města.



7

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA2/25

INFORMACE Z ÚŘADU

Změny v jízdních řádech od prosince 2024
Pavel Netušil, radní s kompetencí v oblasti dopravy

Tuto zprávu nelze začít 
jinak než změnou nejvi-
ditelnější – bateriovými 
vlaky na lince S8.

Již v  roce 2019 jsme 
na Radě města Příbora 
diskutovali plánovanou 
elektrifikaci trati Stu-
dénka – Veřovice s tím, 
že elektrifikace úzkého 
profilu v Příboře podél 
Smetanovy ulice bude 
velmi náročná a  lepší 
by byly bateriové vla-

ky. V tom smyslu jsem jednal jak s tehdejším náměstkem hejtmana 
Unuckou, tak po volbách v roce 2020 s novým a doposud stávají-
cím náměstkem Podstawkou. Takových podnětů tam zažívají stov-
ky, ale tentokrát jsme se trefili do právě otevíraných dveří, kraj už 
v té době totiž o nákupu takových vlaků vážně uvažoval a měl už 
i zpracovanou koncepci, podle které trať S8 nebyla vůbec bez na-
děje na tuto novinku. Ve výsledku trať S8 z Veřovic přes Příbor do 
Ostravy má tu výsadu, že zde bateriové vlaky začaly 15. prosince 
jezdit jako první v republice.

Aktuálně Moravskoslezský kraj pořizuje 19 elektrických jedno-
tek RegioPanter v provedení BEMU, v červnu byla jedna souprava 
představena na akci v Ostravě, v prosinci dorazily první čtyři určené 
k plnému provozu. Jde o dvouvozovou jednotku o přepravní kapaci-
tě 323 cestujících a maximální rychlosti 160 km/h (při jízdě na bate-
rie 120 km/h – tuto rychlost samozřejmě na trati mezi Veřovicemi 
a Sedlnicemi očekávat nemůžeme). Baterie umožňují dojezd mimo 
trolej na vzdálenost až 80 km. První čtyři jednotky od prosince 2024 
umožnily vést přímé vlaky bez přestupu na lince S8 Ostrava– Stu-
dénka – Příbor – Kopřivnice – Štramberk – Veřovice. Další jednotky 
pak budou nasazeny o rok později na některé z dalších favorizova-
ných tratí do Nového Jičína, Budišova, Krnova či Havířova. 

Pojďme se ale blíže podívat, jaké konkrétní změny nastaly na lin-
ce S8 v této souvislosti. 

Linka je vedena po celý den s  výjimkou okrajových spojů 
do/z Ostravy bez nutnosti přestupu. Vlaky jsou vedeny přes sta-
nice Ostrava-Svinov, Ostrava hl. n. a Ostrava-Stodolní do konečné 
stanice Ostrava střed (výjimečně končí v Bohumíně či na Stodolní). 
Ve směru z Ostravy již skončí provoz osobních vlaků do Suchdolu, 
případně Hranic – všechny vlaky budou jezdit do Mošnova, Štram-
berku či Veřovic, vlaky do Suchdolu či Hranic budou nadále jezdit 
pouze ze Studénky.

Jízdní doba novým přímým spojem bude z Veřovic do stanice Os-
trava hl. n. v rozmezí 55–60 minut (pro cestující z Valašského Me-
ziříčí bude tedy výhodnější jet do Ostravy přes Příbor než dříve ob-
vyklou cestou přes Frenštát a Frýdek-Místek); z Příbora v rozmezí 
32-40 minut (oproti dřívějším 43 minutám). Některé spoje ovšem 
budou vedeny přes Mošnov, což jejich cestu vždy o 10 minut protáh-
ne. V zimní sezóně pojedou do Ostravy přes Mošnov pouze dva spo-
je (v 10.27 a ve 22.22), v letní sezóně od 15. června to ale bude hned 
6 spojů. Zkrátí se i cesta do centra Ostravy: zatímco nyní je to au-
tobusem 41-63 minut (podle linky, nejčastěji jezdí linka 641 s časem 
okolo 50-55 minut), vlakem to bude na zastávku Ostrava střed od 
39 do 55 minut, medián je kolem 45 minut. S novým jízdním řádem 
tedy máte jistotu, že mezi sedmou ranní a sedmou večerní vám 
každou hodinu jede počínaje 7:35 vždy kolem půl přímý moderní 
vlak až do stanice Ostrava střed. (Jedou i mimo tento čas, ale už ne 
s jistotou každé hodiny.) Stejně často vám samozřejmě jedou i vlaky 
zpět. Dostupnost Ostravy se za posledních 10 let změnila k nepo-
znání. Zkuste si např. tipnout, kolik různých autobusů jede přímo 
do Ostravy na ÚAN v čase mezi pátou a  sedmou hodinou ranní?! 
Chvilka napětí… Je to celkem 9 spojů linek 373, 621, 641, 664 a 971. 
Nyní k tomu ještě připočtěme tři vlakové spoje a máme tu v průmě-
ru jeden spoj každých deset minut (pro srovnání: v roce 2010 to bylo 
pět spojů, tedy méně než polovina). A to bychom opravdu měli brát 
jako velice dobrý a žádoucí stav!

Dochází rovněž k navýšení počtů spojů celé linky z 43 spojů na 
48 v pracovních dnech a z 36 na 39 o víkendech. To však hodně 
dělají zmiňované spoje do Mošnova, pro Příboráka mířícího směr 
Studénka přibyl vlastně jen spoj v  21.18. Právě tento spoj a  ještě 
pár dalších ranních či pozdě večerních spojů nebudou obsluhovat 

Bateriové vlaky Panter projížděly zkušebně 
jednou denně Příborem už před novým 
řádem. Foto autor

Blahopřejeme jubilantům narozeným v únoru
Bc. Ivana Bolomová (matrikářka Městského úřadu Příbor)

Jubilanti z Příbora
Jaroslava Tománková 
Jiří Sehnal
Soňa Boháčová   
Lenka Lundová   
Jarmila Czopniková  
František Daněk   
Miroslav Březovják  
Květoslava Blinková  
Luděk Smékal   
Jiří Teichman   
Ivana Frydecká   
Jaroslav Duraj   

Jaroslav Vyvial   
Jan Fiala 
Josef Šustek   
Václav Lys   
Marta Pustějovská   
Hana Kotenová  
Jiří Novotný   
František Jalůvka   
Ludmila Havranová  
Marie Richterová  
Dagmar Friedrichová  
Anežka Kazíková  
Ludmila Sviderková  

Bohumil Bača   
Božena Pavelková  
Agnesa Černá   
Věra Pešková   
Stanislav Ulman   
Antonín Hejtmánek
  

Jubilanti v Domově Příbor
Drahomíra Balátová 
Ludmila Tabašková 
Vladislav Velhuda 



8

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 2/25

INFORMACE Z ÚŘADU | KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Broučí show
Jan Kellner, Brouci Příbor, klub plastikových modelářů 

Ptáte se, co to je?  Je to nová  soutěž plas-
tikových modelářů, která se konala 30. lis-
topadu 2024. Jak jsme se představili po-
sledně, byli jsme klub beze jména. Dnes už 
jméno máme. Jsme Brouci Příbor. A jelikož 
v Příboře nejsou vhodné prostory pro ko-
náni této soutěže, požádali jsme Obecní 

úřad ve Skotnici o pronájem. Vyšli nám velmi vstříc. Tímto jim děku-
jeme, děkujeme jim i za ceny pro děti. Samozřejmě bez sponzorů by 
se tato akce nedala uskutečnit. Proto bych rád poděkoval všem, kteří 
nám přispěli cenami pro soutěžící. Rád je vyjmenuji: Speciál Hobby, 
SIRA Hobby, Minipivovar Hukvaldy, město Příbor, obec Skotnice.

A jak akce dopadla? Na první ročník dobře. Sešlo se 105 modelů 
a 45 soutěžících. Samotná soutěž probíhala v sobotu od 10 do 14 ho-
din. V této době modely hodnotili rozhodčí a věřte, byli velmi přísní. 
Ptáte se, jak dopadli naši kluci? Nijak. Soutěže se zúčastnili jen jako 
vystavovatelé nesoutěžních modelů. 

Během akce se soutěžící byli podívat, jak se opravují letadla ve 
společnosti JOB AIR v Mošnově. I velcí přišli nadšení jako malí kluci. 

Už teď se těšíme na další ročník, který se bude konat v září nebo 
v říjnu. Bude to zároveň i jedna z kvalifikačních soutěží na Mistrov-
ství České republiky v plastikovém modelářství. 

A co se nám nepovedlo?  – dostat na soutěž více diváků. Je to pro 
nás poučení pro příští ročníky. 

bateriové soupravy Panter. Zpravidla je obslouží tzv. Regíny, tedy 
vlaky RegioNova (mohli jste se s ní v minulosti vézt např. ze Stu-
dénky do Bílovce).

Pokud jde o  autobusy, určitě stojí za zmínku vznik neoficiální 
„MHD Kopřivnice“. Zabezpečují ji spoje linek 653 a 638, které pro-
jíždějí všemi třemi kopřivnickými sídlišti. Vznikly za tím účelem 
také 4  nové zastávky. Za toto opatření zaplatí Kopřivnice ročně 
2,1  miliónů Kč. Příborákům se tím zlepší dostupnost okrajových 
částí, pokud si na ně přestoupí po příjezdu na obvyklé zastávky. 
Občané Hájova mohou MHD využívat přímo, linka 638 totiž zajíždí 
až do centra Hájova ke kapli. Pro studenty dojíždějící do škol v Ko-
přivnici se na „MHD“ změní ranní spoj linky 641 z Ostravy. Večerní 

spoj téže linky 641 jedoucí z Příbora v 18:29 pro změnu pokračuje 
bez přestupu do Štramberku a Libotína.  Na žádost studentů gym-
názia byly změněny některé odjezdy autobusů do Kopřivnice tak, 
aby nekončily hned na autobusovém nádraží, ale objíždějí stan-
dardní kolečko kolem KB a železniční stanice.

V Ostravě mírně zdražily jízdenky na MHD.
Na závěr se chci pochvalně zmínit o spolupráci s Krajem morav-

skoslezským a jeho organizací KODIS. Snaží se maximálně vyhovět 
našim požadavkům, sám KODIS také iniciativně pracuje na opti-
malizaci stávajícího stavu a  za několik let se díky tomu podařilo 
posunout dopravní obslužnost našeho města a okolí významným 
způsobem kupředu.

Memoriál Milana Strakoše
Bohuslav Polášek, předseda oddílu stolního tenisu při TJ Sokol Příbor

V  sobotu 14. 12. 2024 patřila příborská sokolovna přátelům nej-
menšího míčku. Konal se už 8. ročník Memoriálu Milana Strakoše 
ve stolním tenise. Hrálo se ve třech kategoriích na deseti stolech. 
Soutěže registrovaných hráčů se zúčastnilo 20 stolních tenistů, 
neregistrovaných 23 a do soutěže čtyřher se přihlásilo 32 hráčů.

Účastníci Memoriálu byli rozděleni do čtyř nebo pětičlenných 
skupin, kde systémem „každý s každým“ na 3 vítězné sety bojovali 
o umístění ve skupině. Nejlepších 16 hráčů postoupilo do pavouka, 
kde už vyřazovacím způsobem hráli až do konce.

Do finále neregistrovaných hráčů se probojoval domácí Petr Šín a Lu-
káš Novobilský ze Staré Vsi nad Ondřejnicí, který se po výhře 3:2 stal ví-
tězem této kategorie. Utkání o 3. místo bylo soubojem otce a syna Jureč-
kových z Kopřivnice, přičemž úspěšnějším byl syn Marek po vítězství 3:1.

Do finále hlavní soutěže registrovaných se probojovali domácí 
hráči Břetislav Pavlištík a  Tomáš Kypr. Vítězem této kategorie se 
stal, stejně jako v  minulém ročníku, Tomáš Kypr po vítězství 3:0. 
3. místo obsadil Petr Pělucha ze Staré Vsi nad Ondřejnicí, hrající za 
oddíl Orel Paskov.

Soutěž ve čtyřhře se taktéž stala kořistí příborských hráčů. Ve 
finále porazila dvojice Kypr - Pavlištík pár bratrů Jakubcových po-
měrem 3:1. Třetí skončila dvojice Silvie Soušková z Veřovic a Jakub 
Šimeček z Bílovce.

Nejlepší hráči ve všech kategoriích byli odměněni poháry a věc-
nými cenami. 

Touto cestou bychom rádi poděkovali městu Příboru za finanční 
podporu této akce.

Jak se nám díky sociálním službám mění životy?
Mgr. G. Lhotská, Foto: Nikola Juráňová

Sociální služba Slezské diakonie 
RÚT Nový Jičín podpořila v roce 
2024 celkem 106 klientů, z  toho 
83 s  duševním onemocněním. 
Multidisciplinární tým odborní-
ků (psychiatr, psycholog, zdra-
votní sestra, peer, sociální pra-

covníci) pomohl 40 klientům zapojeným do intenzivní spolupráce, 
minimalizoval hospitalizace a usnadnil návrat do běžného života.

Například pan Petr díky podpoře peer konzultantů a  zdravotní 
sestry zvládl návrat z psychiatrické nemocnice do domácího pro-
středí a obnovil vztahy se svou rodinou.

Tyto úspěchy by nebyly možné bez podpory Moravskoslezského 
kraje a města Příbora, za kterou děkujeme!



9

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA2/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Ohlédnutí za skautským rokem 2024
Patrik Nedoma, vedoucí Junáka Příbor

Rok 2024 byl opět plný dobrodružství, nezapomenutelných zážitků 
a nových přátelství. Příborské skautské oddíly prožily dvanáct mě-
síců plných akcí, výprav a tábora, které opět ukázaly, jak významné 
místo má skauting v našich životech. 

Na začátku roku jsme čelili nečekané situaci, kdy jsme museli zru-
šit plánovaný zimní minitábor. I přesto jsme dětem nabídli alterna-
tivu v podobě výletu do ostravského Světa techniky, který se uká-
zal jako skvělá volba. Tento počátek nás povzbudil k tomu, abychom 
i v náročnějších chvílích hledali možnosti, jak skautský rok nezastavit.

Březen se nesl ve znamení tradiční Uzlařské regaty, kde skauti 
soutěžili v uzlování. Akce se zúčastnilo asi 50 skautů a skautek ve 
čtyřech věkových skupinách. Kategorii Mrňousků vyhrála Esterka, 
Amálka zvítězila mezi Špunty, Bety byla nejlepší mezi Puberťáky 
a mezi vedoucími si prvenství v kategorii (J)elita vybojovala Foresta.

Jednou z dalších významných akcí byl Ekovíkend, který se konal 
na začátku dubna. Tato akce zaměřená na ekologii nabídla nejen 
zajímavé hry, ale také inspirující přednášku o canisterapii. Tradičně 
jsme se zapojili i do celostátní úklidové akce Ukliďme Česko. Po-
mocí těchto aktivit jsme si připomněli, jak důležité je chránit naši 
přírodu pro budoucí generace. 

Duben nám přinesl Závod vlčat a světlušek v Rybí, kde družina 
Soviček vybojovala krásné 13. místo v  silné konkurenci. Zároveň 
jsme v  dubnu uspořádali výstup na Ivančenu, která je symbolem 
skautské odbojové činnosti za druhé světové války. I přes nepřízeň 
počasí jsme se dostali na vrchol, kde jsme si připomněli hrdinství 
skautů, kteří se tam během války setkali s tragickým osudem.

V květnu se uskutečnil již čtvrtý ročník Příborského běhu, na který 
se postavilo více než 230 závodníků. Trať byla plná výzev, včetně vý-
běhu schodů, ale všichni účastníci se s ní vypořádali se ctí. Poděková-
ní patří i našim skautům, kteří nejen pomáhali na trati, ale také repre-
zentovali skautské hnutí, mezi nimiž Julča vybojovala skvělé 2. místo.

Vrchol skautského roku přinesl letní tábor. Po několika letech 
jsme se opět rozhodli pro změnu místa, a tak jsme se vydali na tábo-
řiště lubinských skautů v Prlově. Během 10 dní nabitých programem 
nás čekalo 14 etap celotáborové hry na téma Jumanji. Tábora se zú-
častnilo okolo padesáti našich členů. Společnými silami jsme za-
chránili Jumanji a zažili chvíle, na které budeme dlouho vzpomínat.

Podzim přinesl oblíbenou akci Polní vaření. V této tradiční akci, 
kde skautské družiny soupeřily v  přípravě pokrmů na otevřeném 
ohni, jsme se přesvědčili, že skautské vaření na ohni má své ne-
zaměnitelné kouzlo. A  jak to dopadlo? Výsledné pokrmy byly tak 
chutné, že je každý rád snědl!

Další důležitou událostí v  roce 2024 byla sbírka potravin, kte-
rou jsme uspořádali na pomoc potřebným. Společnými silami jsme 

během několika dní nasbírali téměř 2,5 tuny potravin a hygienic-
kých potřeb. Tyto dary byly následně předány do Potravinové banky 
v Ostravě, která je distribuovala do oblastí postižených povodněmi. 
Děkujeme všem, kteří se do sbírky zapojili, a těm, kteří přispěli, za 
jejich laskavost a velkorysost.

Na začátku listopadu pak naše středisko pořádalo již 9. ročník 
filmového festivalu Příborská Klapka. Tradičně se se svým filmem 
zúčastnili i  zástupci našeho střediska a  dařilo se jim. Film Kvído, 
inspirovaný osudy skautského odbojáře Kvída Němce, získal cenu 
za nejlepší snímek podle diváků i odborné poroty. Navíc Jiří Tuza, 
který ztvárnil hlavní roli, obdržel cenu za nejlepší mužský herecký 
výkon. Více se o Klapce rozepisujeme v samostatném článku.

Vánočka 2024 byla krásnou tečkou za letošním rokem. Tradič-
ní vánoční schůzka nabídla spoustu radostných aktivit od výroby 
vánočních ozdob přes sněhuláky až po štědrovečerní večeři. Ne-
chyběla ani výprava do Štramberku, kde jsme si prohlédli betlémy 
a užili si kouzlo Vánoc ve skautském duchu. Nesmíme zapomenou 
také na tradiční rozdávání Betlémského světla, které i letos mělo 
u občanů našeho krásného města úspěch.

Skauting v  Příboře by však nefungoval bez několika věcí – bez 
dětí, vedoucích, rodičů či města. Proto bychom rádi touto cestou 
všem poděkovali. Městu Příboru bychom rádi poděkovali za celo-
roční podporu, ať už finanční, nebo poradní. Naše poděkování si 
zaslouží i všichni rodiče, kteří nám věří natolik, že nám pravidelně 
svěřují své děti. Velké díky patří i  samotným dětem, bez kterých 
by to nebylo ono a které nám, vedoucím, dodávají spoustu energie 
a radosti. 

Na závěr bychom rádi vyjádřili vděk našim vedoucím, kteří dob-
rovolně tráví ve skautu spoustu volného času, a  i  přes náročné 
pracovní a školní povinnosti dávají do vedení všechno a svědomitě 
se starají o naše skauty a skautky. Velké díky patří našim rádcům, 
jmenovitě: Hanči Gunčagové a Alexi Kubošovi za vedení Soviček, 
Naty Trýbové a  Nelči Simićové za práci s  Benjamínky, Máji De-
mlové za vedení Žabek, Honzovi Simperovi, Barči Stodulkové a Ra-
dimu Dobiášovi za péči o Malé bobry, Ondovi Holáškovi, Danovi 
Honešovi a  Kubovi Küfferovi za vedení Goblinů a  Adi Jurečkové 
a Hanči Bartoňové za vedení Lvic a dalším. Největší podíl na fun-
gování střediska a největší poděkování se zaslouží Jan Procházka 
za roli vedoucího střediska, Adam Vaněk za podporu ve funkci zá-
stupce vůdce střediska, Zdeněk Pustějovský za hospodářskou čin-
nost a Patrik Nedoma za koordinaci jako volený člen střediskové 
rady. Děkujeme!

Všem obyvatelům města Příbora a dalším lidem přejeme krásný 
a úspěšný rok 2025 plný radosti, zdraví a splněných přání!

Příborská klapka 2024 
Patrik Nedoma, vedoucí Junáka Příbor

V  sobotu 2. listopadu 2024 
se v Příboře uskutečnil de-
vátý ročník filmového festi-
valu Příborská Klapka, který 
je již více než patnáct let 
tradiční přehlídkou amatér-
ských krátkých filmů. Histo-

rie festivalu sahá až do roku 2007, kdy se konal jeho první oficiální 
ročník, jenž navázal na tzv. nultý ročník – na slavnostní premiéru 
filmu Kosti. Od té doby si festival získal oblibu nejen mezi skautský-
mi filmaři, ale také mezi skauty a nadšenci z celé republiky.

Letošní ročník byl výjimečný nejen svou atmosférou, ale i  re-
kordní účastí. Na festivalu se představilo celkem osm snímků, kte-
ré přivezli tvůrci z  různých koutů České republiky. Diváci mohli 



10

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 2/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

zhlédnout například dramatický snímek Dřevěné jablko od tvůrců 
z Prahy, detektivní film Nina z Hlinska, psychologické drama For-
gotten ze Skutče či dokumentární Démony minulosti z Benátek nad 
Jizerou. Nechyběly ani akční komediální příběhy jako Chlap, krev 
a mlíko z Bílovic nad Svitavou nebo historické drama Kvído, za kte-
rým stojí tým příborských vedoucích. Mezi diváky i odbornou po-
rotou se strhla živá diskuse o kvalitách jednotlivých filmů, přičemž 
každý z nich přinesl něco originálního a poutavého.

Na festival dorazilo přibližně 80 diváků, kteří spolu s odbornou 
porotou rozhodovali o vítězích jednotlivých kategorií. O vítězi festi-
valu rozhodovali jak diváci, tak odborná porota složená ze čtyř čle-
nů, mezi nimiž nechyběli Václav Dobrozemský – Vaša, dlouholetý 
předseda krajské rady Junáka, Petr Zaharkow – Cvrček, amatérský 
filmař a dvojnásobný vítěz Příborské Klapky, Kryštof Hyvnar – Ko-
lumbus, vůdce střediska v Kopřivnici, historik a amatérský divadel-
ník Richard Pělucha. 

Cenu za nejlepší film si nakonec odneslo historické drama Kvído, 
které pojednává o životě a osudu Kvída Němce, skutečného hrdi-
ny z období druhé světové války. Film zaujal nejen svým příběhem, 
který byl inspirovaný skutečností, ale také vynikajícími hereckými 
výkony. Jiří Tuza, představitel hlavní role, si odnesl cenu za nejlepší 
mužský herecký výkon, zatímco cenu za nejlepší ženskou roli získa-
la Hana Sekyrová za svůj výkon ve filmu Nina.

Festival však nebyl jen o  soutěžení. Diváci mohli v  přestávkách 
mezi filmy využít fotokoutek, zapojit se do filmového kvízu nebo si 

vychutnat občerstvení v bufetu a baru. Atmosféra byla díky skvělé-
mu programu a nadšení účastníků příjemná a inspirativní.

Příborská Klapka tak i letos dokázala, že amatérská filmová tvorba 
má své místo ve skautském roverském programu. S rekordní účastí, 
výbornými filmy a  bohatým doprovodným programem se festival 
zapsal mezi nezapomenutelné události roku 2024. Už nyní se všich-
ni těší na jubilejní desátý ročník, který slibuje další skvělé zážitky. 
Klapka by však nebyla taková bez našich sponzorů, mezi které patří 
také město Příbor. Děkujeme!

Medailonek nejlepšího filmu:
Název filmu: Kvído
Žánr: historické drama
Délka: 33 minut
Popis snímku: Skautky při úklidu klubovny objeví starý deník po-

depsaný K. Němec. Při pátrání po totožnosti autora 
postupně odhalují dramatický příběh partyzánské 
skupiny z období druhé světové války plný odvahy, 
zrady a boje za svobodu. Příběh mužů, který zůstal 
po dlouhá léta skryt v temných stínech minulosti.

Hrají: Jiří Tuza, Jan Moravčík, Jakub Nedoma, René Franek, 
Patrik Nedoma, Natálie Trýbová, Jakub Velička, Ma-
rie Küfferová, Alžběta Stodulková, Barbora Vyměta-
lová, Nikola Skálová a další

Hlavní tvůrci: Patrik Nedoma, Barbora Stodulková, Jiří Tuza

Jaký byl rok 2024 Lašského dechového orchestru
Martin Sklenovský

Lašský dechový orchestr (LDO) zahájil sezónu 2024 již tradičním 
prvomájovým koncertem v amfiteátru městského parku v Příboře 
spolu s mažoretkami ZUŠ. 

Poté následoval koncert na zaplněném náměstí ve Frenštátě p. R. 
Akci Štramberský krpál, která se již stala tradicí, jsme absolvovali 

v měsíci červnu, taktéž s mažoretkami ZUŠ Příbor.
O prázdninách LDO koncertoval na pouti v Závišicích, kde svým 

vystoupením přispěl ke sváteční atmosféře.
V srpnu pořádá město Zlín mezinárodní festival FEDO, kterého 

jsme se taktéž zúčastnili, a svým vystoupením jsme zaujali kolegy 
muzikanty z Itálie, kteří projevili zájem o naši účast na festivalu v je-
jich rodné zemi. Tak snad to vyjde... 

Orchestr se také zúčastnil vzpomínkové akce u památníku T. G. M.  
při příležitosti oslav založení ČSR.

V měsíci listopadu jsme ve spolupráci s městem Příborem uspo-
řádali slavnostní koncert, na kterém zazněly skladby k Roku české 
hudby a populární melodie 60. let. Podle reakcí posluchačů se výběr 
skladeb velmi podařil a koncert se moc líbil.

Někteří členové v rámci akce „Ježíškova vnoučata“ pravidelně již 
několik let koncertují mezi vánočními svátky pro potěšení klientů 
v DPS a v Domově Příbor.

Touto cestou bychom chtěli moc poděkovat za spolupráci a pod-
poru městu Příboru, že činnosti orchestru podporují, a  těšíme se 
a doufáme v další plodnou spolupráci.

Vánočka 2024
Nikola Skálová, Foto: Jiří Hrubý

S  adventem v  plném proudu přišel 
čas na naši tradiční vánoční přespá-
vačku, domácky „Vánočku“. Konala se 
13. - 14. 12. Zúčastnily se v  menší či 
větší míře všechny družiny. Celá akce 
začala v  17:00. Po rozdělení do týmů 
následovaly různorodé soutěže, na-

příklad výroba nejhezčích vánočních ozdob a  snaha nastřádat co 
nejvíce předmětů z Ježíškova seznamu. Síly byly velmi vyrovnané. 

Potom jsme povečeřeli a vyměnili si dárky. Pak už se šlo na kutě. Na 
sobotní dopoledne byl naplánovaný výlet do města Štramberk. Tam 
i zpátky se jelo vlakem. Pro týmy z včerejšího večera se konala hra 
„Ulov (myšleno vyfoť) betlém“. Prošli jsme si tak historické centrum 
Štramberku. Po skončení soutěže byl ještě hodinový rozchod, a pak 
jsme se vydali zpátky do Příbora. Doufáme, že děti si přespávačku 
velmi užily a příští rok přijdou zase.

Moc děkujeme městu Příboru za finanční podporu. Bez těchto 
prostředků bychom akce jen stěží dětem mohli připravovat.



11

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA2/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Pracovníci Domova Příbor mají pravidelnou možnost 
vzdělávání 
Martin Poruba, aktivizační pracovník, Mgr. Kamila Demlová, ředitelka 

Domov pro seniory na Masaryko-
vě ulici v  Příboře umožňuje svým 
zaměstnancům dostatečnou míru 
vzdělávání v podobě různých školení, 
kurzů, stáží, supervizí a dalších mož-
ností sebevzdělávání, o  která mají 
zaměstnanci konkrétní zájem.  Čas-
to se nám při práci stává, že se uži-
vatelé ptají: „Proboha, co vás pořád 
dokola školí“? A  tak se snažíme vy-
světlit, že je to v rámci našeho pra-
covního i  osobního růstu, abychom 

dokázali co nejlépe a  profesionálně poskytovat službu, abychom 
dokázali zvládat napětí a stresy v práci i mimo ni, dokázali reago-
vat na konkrétní situace, které práce s lidmi přináší. Ze zákona č. 
108/2006 Sb., o  sociálních službách vyplývá, že zaměstnavatel je 
povinen umožnit svým zaměstnancům se vzdělávat. Organizace má 
na vzdělávání pracovníků vyčleněny finanční prostředky a podíl na 
zvyšování kvality má i město Příbor prostřednictvím účelové dota-
ce. Výše uvedeným zákonem je stanoveno, jaký počet hodin musí 
ročně absolvovat zaměstnanec na dané pracovní pozici.  Například 
pro pracovníky v přímé péči, kam spadají pečovatelky, aktivizační 
a sociální pracovníci, platí 24 hodin vzdělání za rok. Z toho 16 hodin 
musí být akreditováno Ministerstvem práce a sociálních věcí. Dal-
ších 8 hodin akreditaci splňovat nemusí, což ale neznamená, že by 
vzdělávání mimo akreditaci nebylo zajímavé a přínosné. 

Zaměstnavatel se také snaží vycházet svým zaměstnancům vstříc 
nabídkou témat, která jsou aktuální, u kterých cítí, že jsou potřebná 
pro chod sociální služby a pro zvyšování kvality, nebo jsou důleži-
té k posílení vztahů mezi zaměstnanci. Organizace v drtivé většině 
pozve lektora přímo do Domova,  aby nemuseli pracovníci složitě 
kurzy vyhledávat a dojíždět za nimi v rámci kraje nebo i do vzdá-
lenějších míst.   Tímto způsobem proběhlo například školení „De-
eskalace konfliktních situací a  asertivita pro pracovníky v so-
ciálních službách“. Dále pak školení oblíbené a  uznávané dvojice  
PaedDr. Mgr. Věry Facové a Mudr. et PhDr. Miroslava Orla, Ph.D., 
pod názvem „Dospělost a  stáří v kontextu potřeb klientů a  za-
městnanců v pomáhajících profesích“. Výklad obou zmíněných 
bývá natolik poutavý a přirozeně podaný, že je opravdu radost se 

účastnit. V sociální službě je důležitá nejen samotná péče, ale také 
vedení dokumentace. Proto jsme ve dvou skupinách absolvovali 
školení pod vedením Mgr. Moniky Kornetové „Zvyšování standar-
du kvality v přímé péči a  provozu sociálních služeb“, které bylo 
zaměřené právě na znalost dokumentů stěžejních pro chod kaž-
dé sociální služby a  jsou předmětem kontroly inspekce sociálních 
služeb. Mohl bych pokračovat dále ve výčtu kurzů, které v Domově 
i mimo něj proběhly, ale nestačily by řádky. Zaměstnanec má také 
samozřejmě možnost, vyhledat si témata vlastní, která jej zaujala 
a mohou jej v práci rozvíjet nebo být přínosné jeho pracovní pozici. 
Mezi takové patřilo například „Míčkování pro terapeuty“ probíhají-
cí 2 dny v Praze, nebo „Hygienická pravidla a prevence infekčních 
onemocnění“ v Olomouci. Mimo předepsané hodiny zákonem sta-
novené zařizuje vedení Domova pravidelná školení první pomoci, 
školení BOZP (Bezpečnosti a  ochrany zdraví na pracovišti).   Tato 
dvě jsou povinná pro všechny zaměstnance. Dále pak školení řidičů 
služebních vozidel, školení požární hlídky, školení při práci ve výš-
kách, práci se stroji, s čisticími prostředky a mnoho dalších.  Za dů-
ležitou zmínku stojí i letošní obhájení pozice „Domova pracujícího 
s prvky bazální stimulace“. Samotné školení proběhlo již v r. 2021 
(článek v příborském Měsíčníku 6/2021) pod vedením Mgr. Hedviky 
Borýskové. Ta pravidelně kontroluje, zda Domovy, které prošly jejím 
kurzem, nadále pracují s uživateli za pomoci předepsaných metod. 
Kontrolovaná organizace musí splňovat přísná kritéria, a proto jsme 
pyšní na své zaměstnance, kteří za obhajobou stojí, dále se vzdělá-
vají a svým osobním přístupem reprezentují Domov Příbor.  

Závěrem uvádím výčet některých vzdělávacích akcí roku 2024 
zaměřených na různé pracovní pozice: Úvod do problematiky do-
provázení umírajícího, Metodické vedení individuálního plánování, 
Paliativní péče v sociálních službách a  zdravotnických zařízeních, 
Úskalí výživy seniorů, Hospodaření s FKSP v příspěvkových organi-
zacích, Vzdělávání a  hodnocení zaměstnanců v programu Cygnus, 
Příprava stravy pro seniory, Strava a pohyb pro aktivní stáří, Přípra-
va na průběh inspekce sociálních služeb, Akademie zdravého vaření 
LA Food s.r.o., E-spis –skartační zařízení, Nutriční péče, Práce s ro-
dovými liniemi, Virtuální realita – demence, Práce s klientem s poru-
chami hybnosti v zařízeních sociálních služeb. 

Rok 2024 je za námi a nové otevřené výzvy a termíny nás čekají. Je 
totiž jen na nás, do čeho vložíme čas, energii a prostředky. 

Mikulášský závod 
Adéla Střelková (za Kynologický klub Příbor), foto: Vladimír Seibert

V  sobotu 7. prosince 2024 se 
konal na příborském kyno-
logickém cvičišti již tradiční 
Mikulášský závod. A jako každý 
rok i letos bylo cílem se hlavně 
pobavit a vyzkoušet si situace 
a  aktivity, se kterými běžně 

pes ani jeho „páníček“ nepřijdou do styku. I pro tyto pro psa obtíž-
né podmínky jsou Mikulášské závody vedle těch běžných specifické 
tím, že co nezvládne pes, může zvládnout jeho pán. Letos byla tato 

výhoda dokonce rozšířena na - co nezvládne pes ani jeho pán, může 
zvládnout kdokoli, kdo jde zrovna kolem a  je ochoten úkol za psa 
absolvovat. Jak vidno, ke klasickému výcviku má závod opravdu da-
leko a vítězem může být i sebeneposlušnější pes.

Letos se závodu účastnilo 15 soutěžících, a protože byl zaměřen 
na různé psí sporty, nebylo o zábavu nouze. Pejsci a jejich páníčci si 
vyzkoušeli například Nosework (čichací práce), Dogdancing (tanec 
se psem), Mushing (jízda se psím spřežením), Treibball (navádění 
míčů do branky) či Pasení ovcí. A protože někteří pocítili, že je jed-
nodušší plísnit svého kolegu než svého čtyřnohého miláčka, stával 



12

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 2/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

Závodní družstvo – lov ryb na umělou mušku
Radovan Jahn, předseda MO ČRS Příbora 

Příborská rybářská organizace MO ČRS Příbor sdružuje celkem tři 
sportovní družstva, která  reprezentují tuto organizaci v  celostát-
ních, ale i mezinárodních soutěžích. 

Dvě družstva soutěží v disciplíně lov ryb na umělou mušku a jed-
no v disciplíně lov ryb udicí na plavanou. Dnes se zaměřím na druž-
stvo muškařů ve složení Lukáš Střalka, Martin Koliba, Vladimír 

Schwarz a Tomáš Teper, které v roce 2024 nastupovalo v soutěžích 
II. celostátní ligy, kde vítěz postupuje do nejvyšší soutěže - I. ligy. 

Soutěž probíhá dvoukolově - jarním a podzimním kolem. Závodů 
se účastní 12 čtyřčlenných týmů. Celkový výsledek závodního druž-
stva je počítán součtem umístění všech členů týmu. Cílem je získat 
co nejnižší součet umístění.

se pes občas divákem. Například pasení oveček absolvovali všichni 
včetně pořadatelů, ale pes ani jeden. A specifický byl v našem po-
dání také Mushing, kdy bylo běžné pořadí - pes tahající sáně s pá-
nem - prakticky všemi zaměněno za - pán tahající svého psa utíka-
jícího před sáněmi. Mnohým dvounohým soutěžícím zase popletla 
hlavu trasa Rally obedience doplněná o dopravní značky. A protože 
je v tomto závodu vždy všechno tak trochu naopak, byl oceněn úpl-

ně každý a dokonce dostal pohár až ten poslední. Závod tedy opět 
nabyl své podstaty a již se těšíme na jeho příští ročník.

Závěrem děkujeme pořadatelům, kteří měli s  přípravou mnoho 
práce, všem zúčastněným, jež našli odvahu si závodem projít, a měs-
tu Příboru za grant na tento závod a za dotaci na činnost a provoz.

Za kynologický klub přejeme všem úspěšný nový roku a pejska-
řům spoustu příjemných zážitků s jejich čtyřnohými přáteli.

Rok 2024 v Domově Příbor
Martin Poruba, Domov Příbor

Nechce se mi ani věřit, že už je to zase celý jeden rok, kdy hodnotím a bilancuji předešlých 12 měsíců, které 
byly v mnohých ohledech náročné, ale také na zážitky a aktivity pestré a obohacující. 

Hned na začátku musím předeslat, že 
se naši uživatelé mohli vždy spoleh-
nout na profesionální a kvalitní péči, 
počínaje pracovnicemi přímé péče, 
zdravotního personálu, ale také pra-
covníků dalších pozic, kteří se starají 
o  chod Domova. Ke kvalitnímu fun-
gování Domova přispívají velkou mě-
rou také naši „srdcaři“ dobrovolníci, 

na které se můžeme spolehnout při skupinových i  individuálních 
činnostech. Stali se nedílnou součástí naší domovské rodiny a my 
jim opět musíme vyseknout poklonu. DĚKUJEME. Mimo to s Do-
movem spolupracuje ZŠ Jičínská, jejichž žáci nám chodí pravidelně 
předčítat, také ZŠ Floriana Bayera z Kopřivnice, její žáci s námi spo-
lečně pekli, hráli pétanque a vyráběli přání k Velikonocům i Váno-
cům. Mezigenerační propojení s námi dále sdílí další MŠ z Příbora 
a okolí a ZŠ Sedlnice. 

Dříve než připomenu akce, které byly v r. 2024 výjimečné, dovolte 
zmínit aktivity, které jsou pravidelné a velmi oblíbené. Jejich kvalitu 
jsme se snažili vylepšovat a nabízet širšímu okruhu uživatelů tak, 
aby naplňovaly osobní cíle zvolené v rámci individuálního plánování 
a hlavně potěšily samotné seniory. Jedná se o Individuální a skupi-
nová cvičení, Čtenářské a Hudební kluby, přednášky s promítá-
ním, tréninky paměti, bingo, pétanque, pečení a kuchtění, práce 
se zelení, tvoření s  materiály, míčkování, rehabilitace, nácviky 
sebeobsluhy, chůze, trénování na šlapadlech, virtuální brýle Ka-
leido, kontakt s domácími mazlíčky, rozhovory, společenské a vě-
domostní hry, Tanec pro radost, Filmový klub, Vzpomínkový klub 
„Vyprávěj“, vycházky do okolí…Jedná se pouze o výčet těch nejdů-
ležitějších. K  tomu se nám dobře rozběhly aktivity novější – Sní-
daňové rauty v podobě švédských stolů, pravidelná hudební odpo-
ledne spojeny s blahopřáním oslavencům téhož měsíce, smyslové 
aktivizace, cestovatelská okénka…

Mezi nejvýznamnější akce roku 2024 v  Domově patřily přede-
vším venkovní akce, pořádané na zahradě, umožňující účast vět-

šího počtu obyvatel Domova, ale také různá vystoupení umělců ve 
společenské místnosti – domácí zabijačka, smažení bramboráků, 
opékání špekáčků, Havaj lavor party, vystoupení muzikantů z or-
ganizace SONS, Art flower senior, Country Garáž, Pří-kop, AV 
blues and swing duo, 2x cimbálová kapela „Už idu“, Lašský dechový 
orchestr, ZUŠ Příbor, vystoupení dětí z MŠ Kamarád, zpívání při 
kytaře i harmonice, za doprovodu klavíru… Zahrada také poslou-
žila k pořádání tradičních her mezi juniory a seniory nebo pro letní 
westernovou akci za přímé účasti uživatelů, zaměstnanců a aplau-
su těch, kteří měli možnost představení zhlédnout (příborský Mě-
síčník 8/2024, LTV Příbor - https://youtu.be/m51X8lg1l2s?t=1451). 
Pomazlení se zvířaty zajišťují nejen naše domovská morčátka a an-
dulka s  korelou, ale také paní poskytující canisterapii pejskem, 
potěšil nás terapeutický poník Ondra a  ovečky z  mobilní salaše 
Bludička. Oblíbené jsou také akce mimo Domov. Tradičně jsme byli 
pozváni na ocenění sedmdesátníků v Kulturním domě v Příboře za 
doprovodu kapely Javořinky. Navštívili jsme památky v okolí (zá-
mek Nová Horka, zámek Lešná, CETRAT Příbor), zašli s uživateli na 
zmrzlinu, ale také prezentovali Domov na různých trzích, jarmar-
cích, nebo na setkání tkalců v místním muzeu.

Na podzim r. 2024 započala dlouho plánovaná rekonstrukce ku-
chyně, která svým způsobem zasáhla do chodu Domova. Uživate-
lé nemohli využívat aktivity v plném rozsahu. Přizpůsobili jsme se 
i této překážce a ve větším, či menším rozsahu uskutečňovali akti-
vity částečně v provizorní jídelně, na chodbách a retro zařízených 
koutcích. V  adventní době si tak přišli uživatelé na své v  podobě 
Mikulášské a vánoční nadílky, koncertů a vystoupení, na kterých 
zaznívaly vánoční melodie, vystoupení dětí z MŠ Kamarád Příbor, 
prožívání tradic a zvyků, společného posezení u štědrovečerního 
stolu…

Jistě jsem nezmínil mnohé další akce, které se vydařily. Nestačily 
by stránky. Budeme se těšit, že po skončení rekonstrukce kuchyně 
opět využijeme společenskou místnost, Hobby dílnu, obývací pokoj 
a věřím, že i tento rok bude plný společných a nezapomenutelných 
zážitků, aby uživatelům v Domově bylo příjemně na těle i na duši.



13

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA2/25

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE | ŠKOLY A ŠKOLKY

Mikuláš přišel do Klokočova 7. 12. 2024 
Karel Till ml. a Anežka Tillová za o. s. Klokočov a mikulášskou družinu 

7. prosince se k  nám na hřiště do 
Klokočova čtvrtým rokem přijel po-
dívat, nadělovat a  hlavně rozsvítit 
vánoční strom Mikuláš se svou dru-
žinou. Spolu s  dvěma čerty a  s  an-
děly přišel přesně o  půl páté večer. 
S sebou měl vozíček plný dárků pro 
děti, které na družinu spolu s  rodi-
či netrpělivě čekaly. Do té doby měli 
všichni možnost se povozit na oslí-
cích. Ve stejnou dobu nabízel jako 
každý rok zcela zdarma „náš“ Kloko-

čovjan a chovatel pan Roman Michna výborná jablíčka. Pomalu se 
stává tradicí, že přijede a nezištně rozdává. Touto cestou mu proto 
moc děkujeme. Po celé odpoledne byl nabízen  čaj zdarma, párek 
v rohlíku a tradiční svařáček pro dospělé za dobrovolný příspěvek. 

Ve chvíli, kdy mikulášská družina na zavolání všech dětí dorazila, 
se Mikuláš přivítal a společně s dětmi rozsvítil klokočovský stro-

meček. Hned potom se za tichých tónů koled začalo nadělovat. 
Každé dítko si na zavolání přišlo pro svůj balíček. Ty, které měly 
zápis v knize hříchů, musely slíbit, že už nebudou zlobit, jinak si 
je odnese čert. Spousta, i těch hodných dětí, odříkávala básničky 
nebo zpívala písničky. Do půl hodiny se rozdalo 48 balíčků. Poté 
družina s příslibem, že přijede i příští rok, odešla nadělovat dalším 
dětem. 

Oproti loňskému roku, kdy byl sníh, se letos rozsvěcovalo bo-
hužel na blátě. To ale spoustu rodičů s dětmi naštěstí neodradilo 
a my byli rádi za tak hojnou účast. Poslední hosté odcházeli kolem 
sedmé hodiny a hrstka z nás se ohřívala u sudu s ohněm do osmé. 
Tady už byl ale definitivní konec za krásným dnem u vánočního 
stromečku na našem hřišti. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem pomocníkům při přípravě 
jak na den rozsvícení, tak i těm, co stromeček dovezli a nazdobili. 
Poděkování patří také městu Příboru za podporu. Všem přejeme 
šťastný nový rok 2025.

Fotografie naleznete na našich stránkách www.klokocov.com

Jarní kolo se konalo na vzdálené řece Jizeře, kde organizaci závo-
du zajistilo závodní družstvo z pražských Vinohrad. Skvělé 2. místo 
obsadil v  těchto závodech příborský Martin Koliba a  družstvo se 
celkově umístilo na solidním 6. místě.

Podzimní kolo bylo výrazně ovlivněno povodněni, a  proto bylo 
uspořádáno v  náhradním  termínu 18. – 20. 10. na řece Svratce 
v okolí Dolního Čebí. Našim závodníkům se v těchto závodech ne-

vyvedlo sobotní kolo, a proto si v celkovém součtu umístění mírně 
pohoršilo na celkové 8. místo, což i tak ve velmi silné konkurenci 
považuji za úspěch. 

Přeji všem našim reprezentantům, aby se jim v letošní sezóně po-
dařilo svá umístění minimálně zopakovat. 

Více o sportovních aktivitách našich sportovců se můžete dozvě-
dět na našich webových stránkách https://ribari2.estranky.cz/

Co děje u nás ve škole
Mgr. Dana Lišková (za pedagogy ZŠ Jičínské Příbor), foto: Mgr. Radka Ondrová

Začátkem prosince se v  Ostravě na 
Střední průmyslové škole chemické 
akademika Heyrovského uskutečnilo 
krajské kolo soutěže „Hledáme nej-
lepšího Mladého chemika ČR“. Toho-
to kola se zúčastnilo 250 žáků z celého 
Moravskoslezského kraje. Naši školu 
reprezentovali tři deváťáci  – Nikola 

Skálová, Monika Jalůvková a Pepík Studený. Po ukončení soutěžního 
písemného testu se zájemci vydali na prohlídku střední školy. Velmi 
zajímavá byla i návštěva klasické školní laboratoře s velmi příjemným 
vyučujícím. Pro žáky měl připraveny efektní pokusy -  naši deváťáci 
se předvedli v tom nejlepším světle. Nejenže se nebáli odpovídat na 
dotazy – a správně, ale také se všichni tři zapojili do provádění po-
kusů. Nakonec se byli podívat v  chovatelském centru školy, kde si 
prohlédli šváby, želvy, hady a pohráli si s plšíkem africkým. Děkujeme 
Nikole, Monice i Pepíkovi za vzornou reprezentaci školy.

V pátek 13. prosince se našim žákům z devátých ročníků podařil 
výborný výsledek v přírodovědné soutěži na Masarykově gymnáziu 
v Příboře. Jeden z našich týmů se umístil na úžasném prvním místě, 
druhý tým z naší školy obsadil krásnou, i když nepopulární, bram-
borovou pozici. Žáci museli prokázat své znalosti z chemie, fyziky, 
přírodopisu, zeměpisu i ekologie v kombinaci s praktickými doved-
nostmi v laboratořích. Všem našim soutěžícím srdečně gratulujeme!

V  předvánočním čase se žáci 6. A  vydali za poznáním historie 
města Příbora. Poutavý výklad si pro nás připravila vždy usměvavá 

kronikářka paní Irena Nedomová. Děti si vyslechly pověst o založení 
města, dozvěděly se zajímavosti o příborských podzemních chodbách 
a památkách, o našich významných rodácích, co znamená písmeno F 
v městském znaku, kdo to byli piaristé. Díky ochotě pana Monsporta  
se podívaly do kostela Narození Panny Marie, kde jim pan kostelník 
povyprávěl něco málo o historii kostela a zdejšího oltáře. Velmi děku-
jeme paní průvodkyni a panu kostelníkovi za příjemně strávené chvíle.

V pondělí 16. 12. 2024 někteří naši žáci opět vyrazili do Bílovce 
bojovat o postup ve futsalovém turnaji kategorie 7 – a podařilo se! 
Turnaj začal skvělým vítězstvím nad Vsetínem, což naše hráče dob-
ře naladilo na další zápasy. I když v dramatickém utkání s Hodslavi-
cemi podlehli v posledních 20 vteřinách, dokázali se zkoncentrovat 
na závěrečný zápas proti domácímu Bílovci. Zde předvedli výborný 
týmový výkon a  zaslouženě zvítězili. Díky tomu obsadili 1. místo! 
Gratulujeme celému týmu k úžasnému úspěchu!

V pátek 20. 12. 2024  třídy 8. A, 8. B a pár nadšenců z 9. A čekala 
exkurze do areálu Marlenka ve Frýdku-Místku. Sladké dobrodruž-
ství začalo příjemnou procházkou v marlenkovském lesoparku, kde 
žáci obdivovali vyřezávané sochy zvířátek. Poté zamířili do návštěv-
nického medového centra, kde si poslechli inspirativní příběh firmy 
a měli možnost ochutnat ty nejlepší dobroty, které Marlenka nabí-
zí. Následně dostali jedinečnou příležitost nahlédnout do samotné 
„kuchyně“ výroby a mohli tak sledovat proces, při kterém vznikají 
oblíbené medové dorty a další produkty. Na závěr žáci navštívili vá-
noční trhy, které dodaly celé exkurzi kouzelnou atmosféru. Exkurzi 
do Marlenky určitě doporučujeme!



14

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA 2/25

ŠKOLY A ŠKOLKY | KULTURNÍ INFORMACE

Vstup do světa umění
Kolektiv ZUŠ Příbor, foto: Stanislava Slováková

Základní umělecká škola Příbor již 
zakončila 1. pololetí, ve kterém byla 
místem pestrého kulturního dění 
a  tvůrčích aktivit, jež obohatily ne-
jen její žáky, ale i širší veřejnost. Ten-
to čas byl plný různorodých akcí od 
koncertů přes taneční soutěž až po 
besedu a všechny reflektovaly široký 
záběr uměleckých oborů, které škola 
nabízí.

V  průběhu podzimu připravili pedagogové se svými žáky 3 vy-
stoupení pro Alzheimer Home v  Kateřinicích, jež proložili také 
hudebními vstupy na akcích, které se konaly v Příboře. Jednalo se 
o Seniorské odpoledne 2. 10., 8. 11. vernisáž Holly Stevenson v Gale-
rii Jane McAdam Freud a Vítání občánků, které proběhlo 10. 11.

Listopad byl na kulturní akce skutečně bohatý. Řadu třídních pře-
dehrávek, ve kterých představili žáci své umění v nově nastudova-
ných skladbách, doplnila 15. 11. netradiční beseda s Jiřím Strachem, 
která proběhla v  refektáři piaristického kláštera. Před zaplněným 
sálem si žáci školy měli možnost popovídat se známým českým fil-
movým režisérem o pohádkách, natáčení a na závěr besedy se zá-
jemci se Jiří Strach nechal také ochotně vyfotit.

Na prosinec si ZUŠ Příbor připravila vskutku krásnou hudební 
oslavu adventního času, která přinesla také řadu novinek. Jednou 
z nich byl 2. adventní koncert, který uspořádala ZUŠ 8. 12. v kostele 
sv. Valentina. Ke spolupráci si přizvala také příborský pěvecký sbor 
Scholu a všem hudebníkům se před zaplněným kostelem podařilo 
nastolit pravé kouzlo Vánoc, naplněné sváteční hudbou.

Také následující dny vánočními koncerty úplně přetékaly. V úterý 
10. 12. dopoledne proběhly výchovné vánoční koncerty pro mateřské 
školy a základní školy, kterého se zúčastnili žáci nejen z příborských 

škol, ale také z Nového Jičína. Odpoledne pak proběhl v příborském 
Kulturním domě již tradiční „Vánoční koncert“. Hned následující 
den vystoupili vybraní žáci s koledami v příborském Domově, kam 
se pak vrátili muzicírovat ještě 16. 12., a večer se zúčastnili zpěvá-
ci pod vedením paní učitelky MgA. Aleny Obrusníkové akce Česko 
zpívá koledy. Na ní se představil soubor PříBanda pana učitele Petra 
Pukovce, Dis., a také sboreček Valentinek pod vedením paní učitel-
ky Bc. Natálie Kučinské, který v tomto pololetí absolvoval ve spo-
lupráci se sborem Valentin nejen natáčení CD v Českém rozhlase 
Ostrava, ale také 8 koncertů, mezi nimiž byl velký adventní koncert 
pro město Příbor a koncerty se křtem CD a vánočního zpěvníku, jež 
proběhly v Kopřivnici.

Vánoční hudební nadílka pak vyvrcholila vánočním koledováním, 
na kterém si společně zazpívali malí, velcí, žáci, rodiče i  náhodní 
kolemjdoucí. Proběhlo formou dvou koncertů 18. a 19. 12. v koncert-
ním sále ZUŠ pod pomyslnou taktovkou Petra Pukovce, Dis., jenž byl 
v  únoru jmenován nově zástupcem ředitele ZUŠ Příbor. 23. ledna 
poté proběhla v prostorách školy úspěšná výstava výtvarného oboru.

1. pololetí školního roku 2024/25 se pro Základní uměleckou 
školu Příbor ukázalo jako období plné umělecké kreativity, nadše-
ní a týmové práce. Díky aktivitám a projektům, které škola v tomto 
čase připravila a které probíhaly nejen zde, ale i v okolních městech 
a obcích, měli žáci možnost zprostředkovat své umění poslucha-
čům všech generací. 

Srdečně bychom chtěli tímto poděkovat všem našim příznivcům, 
rodičům, žákům, učitelům i široké veřejnosti, kteří svou podporou 
a  účastí přispěli k  pestrému kulturnímu dění naší školy. Již nyní 
se můžete těšit na  2. pololetí, které přinese další nové či tradiční 
projekty, ať už to budou vystoupení na Valentinské pouti, v Muzeu 
nákladních automobilů Tatra v Kopřivnici, nebo různé soutěže, pře-
hlídky, výstavy či výchovné a souborové koncerty.

Centrum tradičních technologií Příbor
Únor 2025
Výstava do 31. 5. 2025
TMA JAK V PYTLI. O tom, jak se kdysi svítilo…
Výstava věnovaná historickým formám svícení a rozdělávání ohně je 
postavena na muzejních sbírkových předmětech a experimentech 
Centra tradičních technologií Příbor. Velké množství světla, které 
nás dnes ve dne v noci obklopuje, nebylo v minulosti vůbec samo-
zřejmostí a světlo a tma představovaly pro naše předky mnohem 
větší kontrast.

Akce
Neděle 16. února 2025; 9:00 – 16.00. Vstupné: 40 Kč
VALENTINSKÁ POUŤ 
V Centru tradičních technologií vystavíme historický unikát z Příbora. 
Návštěvníci budou mít jedinečnou příležitost zhlédnout dám-
ské dobové šaty z  Příbora, které byly vystaveny naposledy před 
130 lety!

V letošním roce si připomínáme 130. výročí Národopisné výstavy 
v Praze. Na tuto významnou výstavu se sbíraly předměty ze všech 
národopisných oblastí a předměty, které měly být vystaveny, pro-
cházely přísným výběrem. Do Prahy byly z města Příbora vybrány 
elegantní dlouhé hedvábné šaty, které jsou i dnes ve spojení s tímto 
příběhem zajímavým artefaktem v muzejních sbírkách. 

Šaty budou vystaveny pouze jeden den u příležitosti Valentinské pouti.

EXPOZICE – ZANIKLÝ SVĚT RUKODĚLNÉ VÝROBY
Expozice je věnována tradičním technologiím zpracování přírodních 
materiálů. Ve čtyřech sálech mohou příchozí zhlédnout celou řadu 
svébytných technik, které byly využívány v tradičním lidovém prostředí.

EXPERIMENTÁRIUM
Interaktivní expozice zaměřena na poznání rozličných textilních 
surovin a tradičních textilních technik. Jsou zde představeny běž-
né i netypické textilní suroviny, jejich zpracování, textilní techniky 
předení, tkaní, výroba šňůr, krosienka aj. Vybrané techniky je mož-
né si v rámci návštěvy vyzkoušet. 

Otevírací doba muzea
Úterý, středa, čtvrtek 9:00 – 12:00 13:00 – 16:00
Sobota 9:00 – 12:00   12:30 – 17:00

Kontakt:
Centrum tradičních technologií Příbor
Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 
Lidická 50, 742 58 Příbor, tel.: 556 725 191
e-mail: pribor@muzeumnj.cz, web: www.muzeumnj.cz/pribor



15

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA2/25

KULTURNÍ INFORMACE | INZERCE A POZVÁNKY

N A D S T A N D A R D N Í
 P R O D E J  N E M O V I T O S T I

+ 4 2 0  7 2 2  5 3 4  3 0 0

w w w . s t a n i s l a v s l o v a k . c z

S t a n i s l a v  S l o v á k  -  
r e a l i t n í  s p e c i a l i s t a

slovak reality

Knižní novinky na měsíc únor
Elena Fialová (Městská knihovna Příbor)

Oblíbená spisovatelka Julie Caplinová napsala další román ze série 
Romantické útěky. Název knihy je Hospůdka v Praze a budeme sle-
dovat osudy Anny, která získala vytoužené místo stážistky v praž-
ském pivovaru a nemůže se dočkat, až se začne učit od opravdových 
mistrů. Pár měsíců v  samém srdci Evropy, ochutnávky vyhlášené 
kuchyně a nejlepšího piva na světě, to zní jako sen. Ale jen do chvíle, 
něž zjistí, kdo je druhý stážista…

Nejprodávanější slovenský autor Dominik Dán a jeho nový krimi-
román Nestydaté neviňátko opět zavede čtenáře na oddělení vražd 
k  známé dvojici detektivů. Richard Krauz a  Josef Fischer zvaný 
Chosé vyšetřují nový případ: vraždu studentky Moniky, kterou vrah 
uškrtil doma u rodičů, v jejím pokoji. Jako obyčejně nejsou největším 
nepřítelem zkušených detektivů úskoky zákeřného vraha, ale čas, 
který letí víc než neúprosně…

Další kniha populární stand-up komičky Lucie Macháčkové His-
torky z Tinderu 2 aneb láska, sex a ten pravý nikde je zábavným 
čtením plným lásky, chytrého humoru, sebeironie, vtipných po-
střehů a hlášek. Autorka přichází s další várkou milostných karam-
bolů, peprných i bláznivých příběhů ze světa randění. 

Třetí díl historické románové fresky Lucemburská epopej 
Vlastimila Vondrušky zpracovává Slavná léta (1348–1355). Začíná 
Karlovým bojem o  korunu římského krále po Ludvíku Bavorovi, 
ale také hledáním nové nevěsty po smrti milované ženy Blanky. 
Z Prahy se stává centrum římské říše a tomu odpovídá lesk, který 
jí Karel dává, ovšem za cenu nákladné politiky a ústupků domácí 
šlechtě i církvi. A stejně musí jednat i v německých zemích. Román 
končí vydáním Zlaté buly pro říši, díky níž Karel upevňuje svou 
císařskou moc. 

Viníci Joy Ellisové jsou dalším případem detektivů Rowana Jac-
kmana a Marie Evansové, jež se odehrává v bezútěšném prostředí 
Lincolnshirských blat. Sarah, švagrová inspektora Jackmana, zmizí 
v  Londýně a  vrhne se do řeky. Co ji k  tomu vedlo? Vždyť to byla 
šťastná žena, matka dvou synů. Postupně však Jackman zjišťuje, že 
o její minulosti nevěděl téměř nic. A pak v sousední vsi za podob-
ných okolností zemře další žena…

Radka Třeštíková napsala volné pokračování bestselleru Bábov-
ky s názvem Bábovky na konci světa. Opět se setkáme s hrdinka-
mi prvního románu a opět následuje vztahový propletenec, který 
čtenáře nutí číst až do konce. Od začátku se jedná o poutavé čtení, 
bez zbytečného popisu osob a míst, celé založené na pocitech.

Vánoční koncert Scholy Příbor
MgA. Alena Obrusníková (zpěvačka Scholy Příbor), Foto: Markéta Londinová

Milí čtenáři,
27. 12. 2024 se konal v kostele sv. Va-
lentina „Vánoční koncert“ Scholy 
Příbor. Prostory už tak nádherné-
ho kostela jsme vánočně vyzdobili, 
aby na nás opravdu dýchala vánoč-
ní atmosféra. Myslím, že se nám to 

povedlo a  kostel byl opravdu kouzelný. Chtěli bychom poděkovat 
manželům Richterovým, kteří se postarali o  květinovou výzdobu, 
našemu Valentinu Putalovi, který upekl úžasný perníkový betlém 
(měli jsme co dělat, abychom ho před koncertem nesnědli), panu 
Metoději Beranovi za nádherný dřevěný betlém a všem, kteří přišli 
a kostel nám pomohli vyzdobit, ale poté i uklidit.

Jak už se stává tradicí, pořádáme tento koncert po vánočních svát-
cích, abychom si mohli zazpívat oblíbené, ale i nové vánoční koledy. 
Letos jsme nacvičili 5 nových koled, z čehož dvě byly autorským poči-
nem našeho uměleckého vedoucího a sbormistra Martina Monsporta 
(Světlo světa, Andělé na nebi) a jedna mým (Betlémská hvězda). Martin 
sestavil program z nádherných koled, které můžete slyšet i na našem 
novém dvojCD Zář tváře Tvé, které jsme během koncertu pokřtili.

Dovolte mi, abych Vám jménem celé Scholy Příbor poděkovala 
za neskutečnou podporu, kterou jste nám projevili při Vánočním 
koncertě, a kterou nám stále projevujete. Tak plný kostel sv. Valen-
tina jsme ještě neviděli, zůstali jsme naprosto ohromeni; sešlo se vás 

více než 400! Neskutečné... a my jsme byli dojati. Zůstali jste až do 
posledního tónu, i když už v kostele byla velká zima, a potlesk, který 
jste nám na konci věnovali, pro nás byl obrovskou odměnou. My si 
toho moc vážíme a děkujeme vám!

Díky vašemu zájmu a vaší přítomnosti jsme mohli splatit všech-
ny dluhy, které jsme měli při plnění našeho velkého snu v podobě 
dvojCD. Je to pro nás vzpomínka, kterou už nikdo nesmaže, a díky 
které jsme vám třeba pomohli vytvořit vánoční atmosféru doma při 
pečení cukroví, úklidu nebo při štědrovečerní večeři... Doufáme, že 
jste si koncert užili tak jako my a úsměv na tvářích máte i teď, když 
si na koncert vzpomenete. Pro nás to byl nezapomenutelný zážitek, 
za který vám děkujeme, protože díky vám se snažíme neustále zlep-
šovat a posouvat vpřed.

Děkujeme našemu zvukaři Matěji Korytářovi, který se postaral 
o to, aby k vám šel opravdu ten nejlepší zvuk, děkujeme paní Marké-
tě Londinové za krásné fotografie, panu faráři Jindřichu Švorčíkovi 
za videa... Děkuji všem zpěvákům, zpěvačkám, instrumentalistům, 
že chodí do zkoušek a trpělivě zpívají každou věc, kterou si s Mar-
tinem vymyslíme. Ale největší poděkování patří našemu vedoucímu 
Martinu Monsportovi, protože bez něj by žádná Schola Příbor ne-
byla, a hlavně je to on a jeho žena Jana, díky kterým ta naše ,,scho-
lovská rodina“ funguje.

Děkujeme vám za podporu a budeme se těšit na setkání při dal-
ším vystoupení!



16  INZERCE A POZVÁNKY

Péče o pleť

18/2/2025 v 16 hod.
Městská knihovna Příbor

ukázka diagnostiky pleti speciální
kamerou

Marie Krupková

vstup volný

CESTOVATELSKÉ 
SNĚNÍ 2025

víkendový přednáškový festival 
o cestování, 

dobrodružství a zážitcích na cestách...

Cestovatelský spolek 
PEDRO

14. - 15. 2. 2025

PEDRO - Seznam se na cestách 
Město Příbor

místo konání: Kulturní dům
Příbor, Lidická 560

VÍCE INFORMACÍ: 

 Vás zve na 2. ročník akce

Veřejné setkání
s podnikateli
11. 2. 2025 - 17:30
piaristický klášter 

Přispějeme občanům 1 000 000 Kč z rozpočtu města, 
aby vás mohli podpořit nákupy právě ve vaší prodejně. 
Buďte součástí tohoto projektu. 
Na setkání se dozvíte, jak se zapojit do systému Corrency.
Jaké výhody a závazky z účasti plynou. 

Beseda se spisovatelkou
Romanou Vaverovou

setkání nad knihou
H O Ř K O S L A D K Á  V Ů N Ě  V A N I L K Y
– historickým románem z Opavska konce 19. století 
o Marii Fiedorové, která vybudovala moderní podnik

na výrobu oplatek, předchůdce dnešní Opavie

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PŘÍBOR
4. ÚNORA 2025 V 16 HODIN

vstup volný



17 INZERCE A POZVÁNKY

HASIČSKÝ 
SDH PŘÍBOR VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

Rivieras Show Band

Předprodej vstupenek od 01.02.2025
 na tel. č. 725 923 449  

19:0022
ÚNOR

2025

V Kulturním domě Příbor

Vstupné 250 Kč

SOBOTA

PLES

Občerstvení a večeře k zakoupení na místě

Odpoledne
s pastelkou
25. 2. 2025
Městská knihovna Příbor
15 hod.
Srdečně zveme děti, rodiče i prarodiče na výtvarné odpoledne.
Budeme vyrábět loutky. Doneste si papírovou ruličku a 4 vršky
z PET láhve.



18  INZERCE A POZVÁNKY INZERCE A POZVÁNKY

Basketbalovy ples  l

2 8 .  3 .  2 0 2 5       O D  1 9 : 0 0   
K U L T U R N Í  D Ů M  M Ě S T A  P Ř Í B O R

H R A J E  S K U P I N A

2 8 .  3 .  2 0 2 5       O D  1 9 : 0 0   
K U L T U R N Í  D Ů M  M Ě S T A  P Ř Í B O R

H R A J E  S K U P I N A

YpsilonYpsilon
Š E S T K Y  B U D O U
B O H A T Á  T O M B O L A
V Ý B O R N É  O B Č E R S T V E N Í
N E K O N E Č N É  Z Á S O B Y  P I T Í

C E N A  V S T U P E N K Y :
3 9 0 , -  K Č  V Č .  V E Č E Ř E
2 5 0 , -  K Č  B E Z  V E Č E Ř E

J A N  Ř Í Č K A
7 7 4  9 4 6  6 3 2
j a n r i c k a @ s e z n a m . c z

L I B O R  P I Š K Y T L
6 0 6  0 4 4  5 1 1
p i s k y t l . l i b o r @ g m a i l . c o m

P R O D E J
V S T U P E N E K :  

V R C H O L  L E T O Š N Í
P L E S O V É  S E Z Ó N Y
V R C H O L  L E T O Š N Í
P L E S O V É  S E Z Ó N Y

H L A V N Í  S P O N Z O Ř I  P L E S U

MILAN LUNDA

GABRIELA & MICHAL
GRODZOVI

VÝTVARNÁ 
SOUTĚŽ

LUNA Příbor, SVČ, vyhlašuje 
výtvarnou soutěž. 

Soutěž je otevřená pro děti i dospělé.

 Termín soutěže: 15. 1. 2025 - 28. 2. 2025

Výtvarná díla odevzdávejte v LUNĚ.

 Těšíme se 
na vaše kreativní návrhy! 

Středisko volného času LUNA -
vlastníma očima

TÉMA:

Pravidla soutěže na 
www.lunapribor.cz

Kontakt: judova@lunapribor.cz, luna@lunapribor.cz
tel.: 556725029 



19 INZERCE A POZVÁNKY INZERCE A POZVÁNKY

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V lednu společně oslavili 80. narozeniny  
naši milí 

 

Pavel a Marie Harazinovi  
z Příbora. 

 
V Příboře se seznámili,  

vychovali dvě dcery a syna  
a v průběhu let přivítali do rodiny  
pět vnoučat a čtyři pravnoučata. 

 
K životnímu jubileu  

ze srdce přejeme vše nejlepší a pevné zdraví  
a do dalších let optimismus, klid, pohodu 

a mnoho krásných společně prožitých chvil  
nejen na milované zahrádce. 

 
S úctou, láskou a poděkováním  

Jana, Miloš, Jarka a celá velká rodina. 
 

Podnikni to!
Objev cestu k vlastnímu podnikání
a nastartuj jakýkoli projekt!
Město Příbor přináší projekt Podnikni to! Jedná se o bezplatný kurz pro ty,
kteří chtějí nastartovat svoje nápady a nové projekty. Zapojit se mohou ti,
kteří mají podnikatelský nápad v hlavě a neví, jak jej zrealizovat, pokročilí
podnikatelé, kteří hledají novou inspiraci a jistotu při zavádění nových
produktů, nebo i zájemci, které podnikání láká, ale konkrétní nápad zatím
hledají. Registrace od 10. 2. 2025 na buskova@pribor-mesto.cz. Realizace
přednášek od  konce března 2025. Sledujte webové stránky města.



20

MĚSÍČNÍK MĚSTA PŘÍBORA

INFORMACE PRO OBČANY

2/25


